νόθος 3. vel 2. *nothus*, i. e. non ex justa uxore patri natus, sed ex. gr. ex pelice, servâ, cuiusmodi filii a patre ceteris posthaberi et neglegi solebant; *illegitimus*, opp. γνήσιος [Hom. ss.; Sap. 4,3]; νόθοι ἔστε χαὶ οὐχ υἱοί sensus: si vos Deus non castigat — castigare omnes suos filios solet —, hoc signum esse videatur, vos ab eo genuinos suos filios non agnosci H. 12,8 (in vulg. primitus scriptum fuerit 'adulterini'; quamquam etiam adj. 'adulter' raro ita occurrit, ut 'nummus adulter').¹

νομή, ἥς, ἡ (νέμω 'pasco', med. 'pascor, depascor') 1) *pascua, locus ubi grex pascitur* [Hdt. Xen. Soph.]: νομὴν εύρήσει pastor Christo adhaerens suo gregi 'pascua inveniet', non deerunt ei ea quibus

fideles ad salutem ducat J. 10,9. — 2) *pabulum, pastus* [Plat. Aristot.]: etiam hoc J. 10,9 referri potest. — 3) *depastio*, quae ex gr. *ulcus carnes, ignis domum depascitur eoque ipse augetur*, germ. *das Umsich-fressen* [Hippocr. Pol. FlJ. Plut.; cf. διανέμεσθαι A. 4,17]: ὁ λόγος αὐτῶν ὡς γάγγραινα νομήν ἔξει ‘sermo eorum [, si cum iis disputes,] ansam habebit latius serpendi ceu gangraena’, omnis disputatio cum iis eos non convertet, sed opportunitatem dabit novarum disputationum 2 T. 2,17.*

νομίζω, ao. ἐνόμισα: 1) *pro ritu antiquo ac legitimo* (νόμος) alqd. *habeo atque observo* [Pind.], τὰ νομιζόμενα *ritus prisci, antiquitus fieri soliti* [Hdt. ss.]. — 2) *consuevi, soleo* [c. inf. Hdt. 1, 131; Xen. al.]: οὗ ἐνόμιζον ἐν προσευχῇ εἶναι ‘ubi solebant precari’ A. 16,13 Bl.; idem significare videtur t. r. Br. οὗ ἐνομίζετο προσευχὴ εἶναι ‘ubi solebat precatio fieri’ (constr. mixta ex ἐνομίζετο πρ. [nr. 1] et ἐνόμιζεν πρ. εἶναι [nr. 2]). — 3) *puto, existimo: seq. δτι Mt. 5,17; 10,34; 20,10; seq. acc. c. inf. [cl.] L. 2,44. A. 7,25; 14,19; 16,13 cr. (nBr.), 27; 17,29. 1 C. 7,26. 1 T. 6,5, acc. et δτι A. 21,29; seq. solus inf. (ubi manet idem subj.): τὴν δωρεὰν τ. Θ. ἐνόμισας διὰ χρημάτων κτᾶσθαι ‘donum Dei existimasti te per pecuniam acquirere’ A. 8,20: 1 C. 7,36; absolute, pass. ὅν οἶδις, ὡς ἐνομίζετο, Ἰωσήφ ‘erat, ut putabatur (wie man meinte), filius Joseph’ L. 3,23.**

νομικός 3. (νόμος) *ad legem vel leges pertinens, legalis* [Plat. Aristot.]; μάχαι ν. ‘disputationes de lege’, de lege Mosaica interpretanda certisque casibus applicanda T. 3,9; — substantive: ὁ νομικός *legum peritus, legis doctor* [Strab. 12, 2, 9; Epict. 2, 13, 6 al.] fort. T. 3,13; de doctoribus legis Mosaicae Mt. 22,35. L. 7,30; 10,25; 11,45 s., 52; 14,3.*

νομίμως adv. (νόμιμος ‘legi conformis’) *legitime, ut lege praescriptum est, ut oportet:* 1 T. 1,8. 2 T. 2,5. [Plat. Pol.]*